
4 ЭТАП КУБКА МИРА НА ТРЕКЕ 
 Дания, февраль 2008 г. 

  
Мужчины Гит 1000 м с/м 

  
1 Francois Pervis (France)                                               1.02.10 
2 Yevgen Bolibrukh (Ukraine)                                             1.02.20  
3 Wen Hao Li (People's Republic of China)                        1.03.00  
4 Matthew Crampton (GBr) ScienceInSport.com               1.03.20  
5 Tim Veldt (Netherlands)                                                1.03.30  
6 Tomas Babek (Czech Republic)                                  1.03.60  
7 Mohd Rizal Tisin (Malaysia)                                             1.03.60         
8 Didier Henriette (Fra) Cofidis                                         1.03.80  
9 Kamil Kuczynski (Poland)                                               1.04.50  
10 Dong Jin Kang (Korea)                                                 1.04.60  
11 Hodei Mazquiaran Uria (Spain)                                    1.04.70  
12 Athanasios Mantzouranis (Greece)                                1.05.00  
13 Robert Forstemann (Ger) www.rad-net.de                     1.05.20  
14 Clemens Selzer (Austria)                                              1.06.10  
15 Paul Healion (Ireland)                                                      1.06.10    
16 David Alonso Castillo (Spa) Illes Balears                 1.06.30  
17 Rene Enders (Germany)                                                 1.06.40  
18 Alireza Ahamadi Ashjerdi (Islamic Republic of Iran)       1.06.90  
19 Daniel Novikov (Estonia)                                                 1.06.90       
20 Michael Faerk Christensen (Denmark)                        1.07.10  
21 Morgan Fox (Irl) Pezula Racing                                        1.07.90  
22 Jiren Wei (Chn) Hong Kong Pro Cycling                       1.08.00  
23 Miroslav Minchev Yordanov (Bulgaria)                           1.08.70  
24 Aliaksandr Lisouski (Belarus)                                         1.08.80  
25 Risto Aaltio (Finland)                                                1.08.90  
26 Oriol Martinez (Spa) Catalunya                               1.10.10  
  
  

Мужчины Гит 200 м с/х 
  
1 Kevin Sireau (France)                                        10.09 
2 Mickael Bourgain (Fra) Cofidis                               10.19 
3 Chris Hoy (Great Britain)                                    10.23 
4 Stefan Nimke (Ger) www.rad-net.de                           10.30 
5 Andriy Vynokurov (Ukraine)                                   10.34 
6 Ross Edgar (GBr) ScienceInSport.com                         10.35 
7 Mark French (Australia)                                      10.37 
8 Craig Maclean (Great Britain)                                10.37 
9 Jason Kenny (GBr) ScienceInSport.com                        10.38 
10 Azizulhasni Awang (Malaysia)                               10.39 
11 Teun Mulder (Netherlands)                                   10.41 
12 Shane Perkins (Australia)                                   10.43 
13 Kazunari Watanabe (Japan)                                  10.43 
14 Wen Hao Li (People's Republic of China)                    10.47 
15 Adam Duvendeck (United States Of America)                10.47 
16 Matthias John (Ger) www.rad-net.de                         10.48 
17 Travis Smith (Canada)                                       10.49 
18 Roberto Chiappa (Italy)                                     10.50 
19 Carsten Bergemann (Germany)                                10.51 
20 Ricardo Lynch (Jamaica)                                     10.53 
21 Tim Veldt (Netherlands)                                     10.55 
22 Damian Zielinski (Poland)                                   10.56 
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23 Denis Dmitriev (Russia)                          10.56 
24 Josiah Ng Onn Lam (Malaysia)                               10.59 
25 Adam Ptacnik (Czech Republic)                              10.60 
26 Didier Henriette (Fra) Cofidis                              10.63 
27 Lae Seon Choi (Korea)                                       10.64 
28 Kiyofumi Nagai (Japan)                                      10.66 
29 Alvaro Alonso Rubio (Spain)                                 10.66 
30 Denis Spicka (Czech Republic)                              10.68 
31 Rene Enders (Germany)                                       10.72 
32 Qi Tang (People's Republic of China)                       10.73 
33 Sergey Kucherov (Russia)                        10.74 
34 Hassan Ali Varposhti (Islamic Republic of Iran)            10.75 
35 Jiren Wei (Chn) Hong Kong Pro Cycling                      10.77 
36 Qiming Wang (Chn) Hong Kong Pro Cycling              10.77 
37 Yuriy Tsyupyk (Ukraine)                                     10.79 
38 Giddeon Massie (USA) Cody Racing team                   10.81 
39 Vasileios Reppas (Greece)                                   10.83 
40 Athanasios Mantzouranis (Greece)                           10.85 
41 Hodei Mazquiaran Uria (Spain)                              10.88 
42 Kasper Lindholm Jessen (Denmark)                           10.95 
43 Alfredo Moreno Cano (Spa) Catalunya                        11.01 
44 Itmar Esteban Herraiz (Spa) Catalunya                      11.04 
45 Clemens Selzer (Austria)                                    11.06 
46 David Alonso Castillo (Spa) Illes Balears                  11.12 
47 Farshad Fahrsinejadian (Islamic Republic of Iran)       11.15 
48 Ahmed Ahmed Metin (Bulgaria)                               11.28 
49 Daniel Novikov (Estonia)                                    11.31 
50 Risto Aaltio (Finland)                                      11.32 
51 Haitz Larrinaga (Spa) Cespa-Euskadi                        11.58 
  
  
 

Мужчины Спринт финал 
  
1 Kevin Sireau (France)                                    
2 Chris Hoy (Great Britain)    
3 Andriy Vynokurov (Ukraine)                               
4 Mickael Bourgain (Fra) Cofidis 
5 Jason Kenny (GBr) ScienceInSport.com                       
6 Kazunari Watanabe (Japan)                                         
7 Ross Edgar (GBr) ScienceInSport.com                               
8 Azizulhasni Awang (Malaysia)     
9 Shane Perkins (Australia)                                  
10 Teun Mulder (Netherlands)                                         
11 Craig Maclean (Great Britain)                             
12 Mark French (Australia)      
  
 
  
  

Мужчины Командный спринт квалификация 
  
1 France                                                                44.46 
     Gregory Bauge (France)                                                      
     Francois Pervis (France)                                                    
     Kevin Sireau (France)         
                                               



2 Netherlands                                                           44.56 
     Theo Bos (Netherlands)                                                      
     Teun Mulder (Netherlands)                                                   
     Tim Veldt (Netherlands)       
                                               
3 Cofidis                                                               44.83 
     Mickael Bourgain (Fra) Cofidis                                              
     Didier Henriette (Fra) Cofidis                                           
     Arnaud Tournant (Fra) Cofidis     
                                        
4 Great Britain                                                         45.08 
     Chris Hoy (Great Britain)                                                   
     Craig Maclean (Great Britain)                                               
     Jamie Staff (Great Britain)        
                       
5 www.rad-net.de                                                       45.43 
     Matthias John (Ger)                                                     
     Robert Forstemann (Ger) www.rad-net.de                                  
     Stefan Nimke (Ger) www.rad-net.de        
                                
6 Scienceinsport.com                                                   45.51 
     Ross Edgar (GBr) ScienceInSport.com                               
     Jason Kenny (GBr) ScienceInSport.com                                                                
     Jason Queally (GBr) ScienceInSport.com     
                                           
7 Russia                                                                45.58 
     Sergey Borisov (Russia)                                                     
     Sergey Kucherov (Russia)                                                    
     Pavel Yakushevskiy (Russia)           
                                       
8 Ukraine                                                               45.73 
     Yevgen Bolibrukh (Ukraine)                                                  
     Yuriy Tsyupyk (Ukraine)                                                     
     Andriy Vynokurov (Ukraine)      
                                             
9 Japan                                                                 46.04 
     Toshiaki Fushimi (Japan)                                                    
     Kiyofumi Nagai (Japan)                                                      
     Kazunari Watanabe (Japan)     
                                               
10 Spain                                                                46.13 
     Jose Antonio Escuredo Raimondez (Spain)                                     
     Hodei Mazquiaran Uria (Spain)                                               
     Salvador Melia Mangrinan (Spain)      
                                       
11 China                                                                46.13 
     Yong Feng (People's Republic of China)                                      
     Qi Tang (People's Republic of China)                                        
     Lei Zhang (People's Republic of China)       
  
  

Мужчины Командный спринт финал 
  
1 France                                              44.25    
2 Netherlands                                        44.40      
3 Cofidis                                             44.96 
4 Great Britain                                       45.19     
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Мужчины Кейрин финал 
  
1 Chris Hoy (Great Britain)                                                     
2 Ricardo Lynch (Jamaica)                                                       
3 Arnaud Tournant (Fra) Cofidis                                                 
4 Stefan Nimke (Ger) www.rad-net.de     
5 Carsten Bergemann (Germany)                                                   
6 Gregory Bauge (France)                                                        
7 Roberto Chiappa (Italy)                                                       
8 Christos Volikakis (Greece)                                                   
9 Shane Perkins (Australia)                                                     
10 Andriy Vynokurov (Ukraine)                                                    
11 Ross Edgar (GBr) ScienceInSport.com                                           
12 Jose Antonio Escuredo Raimondez (Spain)       
  
  

Мужчины Индивидуальная гонка преследования квалиф. 
  
1 Sergi Escobar Roure (Spain)                                          4.23.13 
2 Alexey Markov (Russia)                                               4.24.61 
3 Luke Roberts (Australia)                                             4.26.13 
4 David O'Loughlin (Ireland)                                           4.26.58 
5 Dominique Cornu (Belgium)                                            4.26.68 
6 Jenning Huizenga (Netherlands)                                       4.26.73 
7 Valery Kaykov (Rus) Lokomotiv                                        4.27.34 
8 Toni Tauler Llull (Spa) Illes Balears                                4.27.67 
9 Robert Bartko (Germany)                                              4.28.05 
10 Taylor Phinney (United States Of America)                 4.31.22 
11 Sun Jae Jang (Korea)                                                4.31.34 
12 Fabien Sanchez (France)                                             4.32.78 
13 Matti Pajari (Finland)                                              4.34.61 
14 Sergey Matveyev (Ukraine)                                           4.35.20 
15 Vladimir Tuychiev (Uzbekistan)                                      4.37.12 
16 Martin Frost Lollesgaard (Denmark)                           4.42.38 
17 Knut Anders Fostervold (Norway)                              4.46.21 
18 Yury Yurchanka (Belarus)                                            4.47.12 
19 Aexandr Kozyrenko (Kazakhstan)                              4.48.82 
20 Enzo Cesario Farias (Chile)                                         4.50.80 
  
  

Мужчины Индивидуальная гонка преследования финал 
  
1 Sergi Escobar Roure (Spain)                        4.24.80     
2 Alexei Markov (Russia)                  4.26.80      
3 Luke Roberts (Australia)                           4.26.30       
4 David O'loughlin (Irl) Pezula Racing              4.29.00  
  
  

Мужчины Командная гонка преследования квалификация 
  
1 Denmark                                                 4.03.50  
  Michael Faerk Christensen (Denmark)                           
  Casper Jorgensen (Denmark)                                    
  Jens-Erik Madsen (Denmark)                                    
  Alex Rasmussen (Denmark)                                      
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2 Great Britain                                           4.04.40 
  Edward Clancy (Great Britain)                                 
  Thomas Gerraint (Great Britain)                               
  Paul Manning (Great Britain)                                  
  Chris Newton (Great Britain)                                  
   
3 Netherlands                                             4.08.00  
  Levi Heimans (Netherlands)                                    
  Jenning Huizenga (Netherlands)                                
  Peter Schep (Netherlands)                                     
  Niki Terpstra (Netherlands)                                   
   
4 Australia                                               4.09.00  
  Matthew Harley Goss (Australia)                               
  Cameron Meyer (Australia)                                     
  Travis Meyer (Australia)                                      
  Luke Roberts (Australia)                                      
   
5 France                                                  4.10.10  
  Damien Gaudin (France)                                        
  Christophe Riblon (France)                                    
  Nicolas Rousseau (France)                                     
  Fabien Sanchez (France)                                       
   
6 Spain                                                   4.10.40  
  Sergi Escobar Roure (Spain)                                   
  Asier Maeztu Billelabeitia (Spain)                            
  Antonio Miguel Parra (Spain)                                  
  David Muntaner Juaneda (Spain)                                
   
7 Germany                                                 4.11.70  
  Robert Bartko (Germany)                                       
  Daniel Becke (Germany)                                        
  Henning Bommel (Germany)                                      
  Patrick Gretsch (Germany)                                     
   
8 Colombia                                                4.12.40  
  Carlos Eduardo Alzate Escobar (Colombia)                      
  Juan Esteban Arango Carvajal (Colombia)                       
  Arles Antonio Castro Laverde (Colombia)                       
  Jairo Perez Suarez (Colombia)                                 
   
9 Russia                                                  4.13.10  
  Ivan Kovalev (Russia)                             
  Alexei Markov (Russia)                            
  Alexander Petrovskiy (Russia)                     
  Alexey Usov (Russia)                              
   
10 Lokomotiv                                              4.15.00  
  Artur Ershov (Rus) Lokomotiv                                  
  Valery Kaykov (Rus) Lokomotiv                                 
  Alexander Riabkin (Rus) Lokomotiv                             
  Vladimir Shchekunov (Rus) Lokomotiv                           
   
11 Belgium                                                4.17.10  
  Dominique Cornu (Belgium)                                     



  Kenny De Ketele (Belgium)                                     
  Davy Tuytens (Belgium)                                        
  Tim Mertens (Belgium)                                         
   
12 Korea                                                  4.17.50  
  Dong Hyun Choi (Korea)                                        
  Sun Jae Jang (Korea)                                          
  Joon Yong Seo (Korea)                                         
 Jung Hwan Youm (Korea)                                        
   
13 Ireland                                                4.21.10  
  Paul Healion (Ireland)                                        
  Martyn Irvine (Ireland)                                       
  Brian Kenneally (Ireland)                                     
  Dermot Nally (Ireland)                                        
   
14 Kazakhstan                                             4.30.70  
  Andrey Bozhko (Kazakhstan)                                    
  Alexey Kolessov (Kazakhstan)                                  
  Alexandr Kozyrenko (Kazakhstan)                                
  Sergey Kuzin (Kazakhstan)          
  
  

Мужчины Командная гонка преследования финал 
  
1 Great Britain                                                           4.00.90  
2 Denmark                                                                 4.02.90  
3 Australia                                                               4.05.90  
4 Netherlands                                                             4.09.50  
  
  

Мужчины Групповая гонка по очкам финал 
  
1 Pim Ligthart (Ned) DSB Bank                            49 pts       
2 Rafal Ratajczyk (Poland)                               37       
3 Chris Newton (Great Britain)                           33       
4 Ivan Kovalev (Russia)                       32       
5 Colby Pearce (United States Of America)               30       
6 Daniel Kreutzfeldt (Denmark)                           28       
7 Juan Pablo Forero Carreno (Colombia)                  28       
8 Marco Arriagada (Chile)                                25       
9 Aliaksandr Lisouski (Belarus)                          24       
10 Makoto Iijima (Japan)                                  23       
11 Oleksandr Martynenko (Rus) ISD-Sport Donetsk         23       
12 Milton Wynants Vazquez (Uruguay)                      22       
13 Ioannis Tamouridis (Greece)                            8       
14 Roger Kluge (Ger) Team Focus                           7       
15 Vadim Shaekhov (Uzb) Uzbekistan Pro Cycling           5       
16 Hayden Roulston (New Zealand)                          5       
17 Artur Ershov (Rus) Lokomotiv                           4       
18 Kam-Po Wong (Hong Kong, China)                        4       
19 Alexander Aeschbach (Switzerland)                     2       
20 Milan Kadlec (Cze) ASC Dukla Praha                    2       
21 Juan Esteban Curuchet (Argentina)                      1       
22 Temur Mukhamedov (Uzbekistan)                               
23 Nicolas Rousseau (France)                                   
24 Peter Schep (Netherlands)                        



  
  

Мужчины Скрэтч финал 
  
1 Wim Stroetinga (Netherlands)                                                  
2 Andreas Mueller (Austria)                                                     
3 Juan Esteban Arango Carvajal (Colombia)                                       
4 Rafal Ratajczyk (Poland)                                                      
5 Martin Gilbert (Canada)                                                       
6 Angel Dario Colla (Argentina)                                                 
7 Jose Aravena (Chile)                                                          
8 Daniel Kreutzfeldt (Denmark)                                                  
9 Roger Kluge (Ger) Team Focus                                                  
10 Tim Mertens (Belgium)                                                        
11 Kazuhiro Mori (Japan)                                                        
12 Hayden Godfrey (New Zealand)                                                 
13 Vadim Shaekhov (Uzb) Uzbekistan Pro Cycling                                  
14 Travis Meyer (Australia)                                                     
15 David Muntaner Juaneda (Spain)                                               
16 Michael Friedman (USA) Team Slipstream                                       
17 Martin Blaha (Cze) ASC Dukla Praha                                           
18 Sun Jae Jang (Korea)                                                         
19 Dermot Nally (Ireland)                                                       
20 Kam-Po Wong (Hong Kong, China)                                               
21 Pim Ligthart (Ned) DSB Bank                                                  
22 Ho Ting Kwok (Chn) Hong Kong Pro Cycling                                     
23 Jerome Neuville (France)                                                     
DNF David O'loughlin (Irl) Pezula Racing           
   
  

Мужчины Мэдисон финал 
  
1 Denmark        8 pts 
 Michael Morkov 
 Alex Rasmussen 
                   
2 United States                           4 
 Bobby Lea 
 Colby Pearce  
  

One lap behind 
  
3 Netherlands        15 
 Peter Schep 
 Wim Stroetinga 
  
4 Argentina          12 
 Juan Esteban Curuchet 
 Walter Fernando Perez   
  
5 Belgium        10 
 Kenny De Ketele 
 Tim Mertens     
                   
6 Russia        8 
 Ivan Kovalev 
 Alexey Shmidt                          



  
7 Team 100% Me       6 
 Jonathan Bellis 
 Peter Kennaugh 
  
8 Germany        6 
 Henning Bommel 
 Marcel Kalz 
  
9 Czech Republic       4 
 Alois Kankovsky 
 Petr Lazar          
  
10 Great Britain       3 
 Thomas Gerraint 
 Robert Hayles               
 
11 Austria        3 
 Roland Garber 
 Andreas Graf 
  
12 Poland        2 
  Rafal Ratajczyk  
 Mariusz Wiesiak                
  
13 Spain        2 
 Asier Maeztu Billelabeitia 
 Antonio Miguel Parra 
  
14 Asc Dukla Praha       1 
 Martin Blaha 
 Milan Kadlec 
  
15 New Zealand 
 Hayden Godfrey 
 Hayden Roulston 
  
16 Australia 
 Cameron Meyer 
 Travis Meyer 
   
  

Женщины Гит 500 м с/м 
  
1 Jinjie Gong (Chn) Giant Pro Cycling                         34.62  
2 Sandie Clair (France)                                                  34.65  
3 Miriam Welte (Germany)                                                 34.90  
4 Lyubov Shulika (Ukraine)                                               35.19  
5 Anna Blyth (Great Britain)                                             35.21  
6 Lulu Zheng (People's Republic of China)                      35.31  
7 Yvonne Hijgenaar (Netherlands)                                   35.44  
8 Shanaze Reade (GBr) ScienceInSport.com                   35.50  
9 Diana Maria Garcia Orrego (Colombia)                       35.90  
10 Nancy Contreras Reyes (Mexico)                             36.04  
11 Huang Ting Yin (Chinese Taipei)                                   36.50  
12 Helena Casas Roige (Spain)                                          37.18  
13 Lenka Valova (Czech Republic)                             37.38  



  
  

Женщины Гит 200 м с/х 
  
1 Victoria Pendleton (GBr) ScienceInSport.com              11.18  
2 Willy Kanis (Netherlands)                                            11.36 
3 Simona Krupeckaite (Lithuania)                                       11.39 
4 Jinjie Gong (Chn) Giant Pro Cycling                11.39    
5 Shuang Guo (People's Republic of China)                       11.41 
6 Jennie Reed (United States Of America)                         11.43 
7 Lissandra Guerra Rodriguez (Cuba)                                  11.44 
8 Lyubov Shulika (Ukraine)                                            11.52 
9 Yvonne Hijgenaar (Netherlands)                                      11.54 
10 Clara Sanchez (France)                                              11.61 
11 Miriam Welte (Germany)                                               11.61       
12 Dana Gloss (Ger) www.rad-net.de                                   11.62 
13 Anna Blyth (Great Britain)                                       11.70 
14 Lulu Zheng (People's Republic of China)                  11.70                   
15 Swetlana Grankowskaja (Russia)                               11.75 
16 Christin Muche (Germany)                                          11.77 
17 Sandie Clair (France)                                            11.79 
18 Diana Maria Garcia Orrego (Colombia)                       11.84 
19 Elisa Frisoni (Italy)                                           11.95 
20 Valentina Alessio (Italy)                                    11.98 
21 Olga Panarina (Ukraine)                                         12.04 
22 Oksana Grishina (Russia)                                        12.11 
23 Lenka Valova (Czech Republic)                                 12.14 
24 Helena Casas Roige (Spa) Catalunya                             12.17 
25 Jane Gerisch (Germany)                                          12.20 
26 Leire Olaberria Dorronsoro (Spa) Cespa-Euskadi         12.24 
  
  

Женщины спринт финал 
  
1 Willy Kanis (Netherlands)                       
2 Victoria Pendleton (GBr) ScienceInSport.com   
3 Shuang Guo (People's Republic of China)         
4 Jennie Reed (United States Of America)                       
5 Clara Sanchez (France)                                           
6 Simona Krupeckaite (Lithuania)                                             
7 Yvonne Hijgenaar (Netherlands)                                             
8 Anna Blyth (Great Britain)           
9 Lissandra Guerra Rodriguez (Cuba)              
10 Lyubov Shulika (Ukraine)                                                  
11 Dana Gloss (Germany) www.rad-net.de                                  
12 Miriam Welte (Germany)   
  
   

Женщины командный спринт квалификация 
  
1 Netherlands                                             34.15  
  Yvonne Hijgenaar (Netherlands)                                
  Willy Kanis (Netherlands)                                     
   
2 ScienceInSport.com                                      34.17  
  Victoria Pendleton (GBr) ScienceInSport.com                   
  Shanaze Reade (GBr) ScienceInSport.com                        
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3 France                                                  34.71  
  Sandie Clair (France)                                         
  Clara Sanchez (France)                                        
   
4 www.rad-net.de                                          35.08  
  Dana Gloss (Ger) www.rad-net.de                               
  Christin Muche (Ger) www.rad-net.de                           
   
5 China                                                   35.14  
  Shuang Guo (People's Republic of China)                       
  Lulu Zheng (People's Republic of China)                       
   
6 Germany                                                 35.64  
  Jane Gerisch (Germany)                                        
  Miriam Welte (Germany)                                        
   
7 Italy                                                    35.83  
  Valentina Alessio (Italy)                                     
  Elisa Frisoni (Italy)                                         
   
8 Ukraine                                                 36.09  
  Olga Panarina (Ukraine)                                       
  Lyudmyla Vypyraylo (Ukraine)                                  
   
9 Czech Republic                                          37.03  
  Lada Kozlikova (Czech Republic)                               
  Lenka Valova (Czech Republic)          
  
  
  

Женщины командный спринт финал 
  
1 ScienceInSport.com                                                     33.94  
2 Netherlands                                                             34.00  
3 France                                                                  34.72  
4 www.rad-net.de                                          35.02  
  
  
  

   Женщины Кейрин 
  
1 Willy Kanis (Netherlands)                                       
2 Jennie Reed (United States Of America)                          
3 Dana Gloss (Ger) www.rad-net.de                                 
4 Diana Maria Garcia Orrego (Colombia)                            
5 Victoria Pendleton (GBr) ScienceInSport.com                     
6 Oksana Grishina (Russia)                            
7 Anna Blyth (Great Britain)                                      
8 Christin Muche (Ger) www.rad-net.de                             
9 Sandie Clair (France)                                           
10 Olga Panarina (Ukraine)                                         
11 Elisa Frisoni (Italy)                                           
12 Jinjie Gong (Chn) Giant Pro Cycling   
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Женщины индивидуальная гонка преследования квалификация 
  
1 Rebecca Romero (Great Britain)                                       3.35.79 
2 Vilija Sereikaite (Ltu) Safi Pasta Zara Manhattan            3.37.27 
3 Sarah Hammer (USA) Ouch Pro Cycling                          3.38.11 
4 Eleonora Van Dijk (Netherlands)                                     3.38.11         
5 Verena Joos (Germany)                                                3.38.16 
6 Alison Shanks (New Zealand)                                          3.38.48 
7 Wendy Houvenaghel (GBr) ScienceInSport.com             3.40.75 
8 Tara Whitten (Canada)                                                3.42.24 
9 Karin Thurig (Switzerland)                                           3.43.04 
10 Elena Tchalykh (Russia)                                             3.45.55 
11 Lada Kozlikova (Czech Republic)                              3.46.52 
12 Cathy Moncassin Prime (France)                            3.48.33 
13 Leire Olaberria Dorronsoro (Spa) Cespa-Euskadi         3.49.07 
14 Wai Sze Lee (People's Republic of China)                    3.49.25 
15 Svetlana Galuk (Ukraine)                                            3.49.29 
16 Martina Ruzickova (Cze) ASC Dukla Praha               3.50.05 
17 Tatiana Guderzo (Italy)                                             3.51.98 
18 Svetlana Paulikaite (Lithuania)                                     3.52.70 
19 Debora Galvez Lopez (Spain)                                         3.53.31 
20 Julia Bradley (Can) Team R.A.C.E.                             3.55.47 
21 Juan Rui Liu (Chn) Giant Pro Cycling                         3.59.63 
22 Elnara Musayeva (Azerbaijan)                                        4.30.93 
  
  

  
Женщины Индивидуальная гонка преследования финал 

  
1 Rebecca Romero (Great Britain)                    3.35.40       
2 Vilija Sereikaite (Ltu) Safi Pasta                 3.40.20   
3 Sarah Hammer (United States Of America)           3.37.10       
4 Eleonora Van Dijk (Netherlands)                   3.42.20       
  
  
  

Женщины Командная гонка преследования квалификация 
  
1 Germany                                                       3.33.90 
  Elke Gebhardt (Germany)                                            
  Verena Joos (Germany)                                              
  Alexandra Sontheimer (Germany)                                     
  
2 Netherlands                                                   3.36.90 
  Yvonne Hijgenaar (Netherlands)                                     
  Eleonora Van Dijk (Netherlands)                                    
  Marlijn Binnendijk (Netherlands)                                   
  
3 Ukraine                                                       3.38.20 
  Svetlana Galuk (Ukraine)                                           
  Lyubov Shulika (Ukraine)                                           
  Lyudmyla Vypyraylo (Ukraine)                                       
  
4 Belarus                                                       3.39.10 
  Alena Amialiusik (Belarus)                                         
  Aksana Papko (Belarus)                                             
  Tatsiana Sharakova (Belarus)                                       



  
5 Korea                                                         3.43.00 
  Song Hee Han (Korea)                                               
  Min Hye Lee (Korea)                                                
  Hyo Seong Noh (Korea)                                              
  
6 Russia                                                        3.43.20 
  Anastasiay Chulkova (Russia)                           
  Alena Prudnikova (Russia)                              
  Elena Tchalykh (Russia)      
  
  
  

Женщины Командная гонка преследования финал 
  
1 Germany                                                     3.30.70 
2 Netherlands                                                 3.32.70 
3 Ukraine                                                     3.34.90 
4 Belarus                                                    
  
  
  

Женщины Групповая гонка по очкам финал 
  
1 Wan Yiu Wong (Hong Kong, China)                              27 pts  
2 Trine Schmidt (Denmark)                                                 23  
3 Theresa Cliff-Ryan (USA) Verducci Breakaway Racing    22  
4 Elke Gebhardt (Germany)                                              22  
5 Debora Galvez Lopez (Spain)                                       21  
6 Cathy Moncassin Prime (France)                                   21  
7 Anastasiay Chulkova (Russia)                  15  
8 Yan Li (Chn) Giant Pro Cycling                                        11  
9 Yoanka Gonzalez Perez (Cuba)                                   10  
10 Rebecca Quinn (United States Of America)                    8  
11 Marianne Vos (Ned) DSB Bank                                8  
12 Eleonora Van Dijk (Netherlands)                                  6  
13 Gina Grain (Canada)                                                   4  
14 Jarmila Machacova (Czech Republic)                           3  
15 Kele Murdin (USA) Proman Cycling Team                   3  
16 Song Hee Han (Korea)                                                   2  
17 Pascale Jeuland (France)                                              1  
18 Leire Olaberria Dorronsoro (Spa) Cespa-Euskadi         1  
19 Aksana Papko (Belarus)                                                       
20 Belem Guerrero Mendez (Mexico)                                               
21 Monia Baccaille (Italy)                                                      
22 Min Hye Lee (Korea)                                                          
23 Lada Kozlikova (Czech Republic)                                              
24 Jianling Wang (People's Republic of China)  
  
  
  

Женщины Скрэтч финал 
  
1 Marianne Vos (Ned) DSB Bank                                  
2 Jarmila Machacova (Czech Republic)                           
3 Anastasiay Chulkova (Russia)                     
4 Theresa Cliff-Ryan (USA) Verducci Breakaway Racing           



5 Gema Pascual Torrecilla (Spain)                              
6 Rebecca Quinn (United States Of America)                     
7 Pascale Jeuland (France)                                     
8 Alena Prudnikova (Russia)                        
9 Elke Gebhardt (Germany)                                      
10 Aksana Papko (Belarus)                                      
11 Kate Cullen (GBr)                                           
12 Annalisa Cucinotta (Italy)                                  
13 Kelly Druyts (Belgium)                                      
14 Shelley Olds (Can) Proman Cycling Team                      
15 Gina Grain (Canada)                                         
16 Wan Yiu Wong (Hong Kong, China)                             
17 Hyo Seong Noh (Korea)                                       
18 Christy King (USA) South Bay Wheelmen                       
19 Yoanka Gonzalez Perez (Cuba)                                
20 Eleonora Soldo (Ita) Safi Pasta                             
21 Kele Murdin (USA) Proman Cycling Team                       
22 Lada Kozlikova (Czech Republic)                             
23 Debora Galvez Lopez (Spain)                                 
24 Marta Tagliaferro (Italy)   
  
  

  
 


